1291 Solers T | secuti b | delūsit A 1292 seu T | leni D
 1295 fraxineumque A q; *al. ss.* C que om. *ceteri* 1297 Wal'trii A
 1298 de ligni BT 1299 Omne T | turbato pectore T 1300 iram
 A iras CDBT 1301 Ac D | temptant (*at temp del. cer ss. pr.*) B
 1302 Strenuus Bb | u. 1304 *claudit pagellam: sequentis pagellae primi*
sex uersus uacui A 1305 Scl'. ut C Viderat ut *Biester* | subito]
 frustra BT | que om. D 1308 Quamquam breuibus A 1309 com-
 minus B cominus *ceteri*

- 1310 Qui iam porrectum torquebat cuspidis ictum.
 Innuit ergo oculis uassum praecedere suadens
 Cuius defensu causam supplere ualeret.
 Nec mora, progreditur Haganon ac provocat hostem.
 Rex quoque gemmatum vaginae condidit ensem
 1315 Expediens dextram furto tutum faciendo.
 Sed quid plura? manum pronus transmisit in hastam
 Et iam comprehensam sensim substraxerat ipsam
 Fortunae maiora petens. sed maximus heros,
 Utpote qui bello semper sat proudus esset
 1320 Praeter et unius punctum cautissimus horae,
 Hunc inclinari cernens persenserat actum
 Nec tulit obstantem, sed mox Haganona reuellens,
 Denique sublato qui diuertebat ab iectu,
 Insilit et planta direptum hostile retentat
 1325 Ac regem furto captum sic increpitauit,
 Ut iam perculso sub cuspipe genua labarent:
 Quem quoque continuo esurienti porgeret Orco,
 Ni Hagano armipotens citius succurreret atque
 Obiecto dominum scuto muniret et hosti

1310 iam D tam *ceteri* 1311 falsū (v *in ras. pr.*) D 1312 sub-
 plere CT 1313 hagano D 1314 uagina D 1315 Extendens D |
 furtum D | tutum aD actutum B ac tutum T 1316 prounum A pro-
 nam C pronus DBT 1317 cōprehensam D | substraxerat B | illam BT
 1320 horae punctum cautissimus b | Fretus et hunis per punctum
 c. h. D 1321 indignari D | absenserat B 1322 actum Nec tulit;
 obst. dist. *Merilius* 1322 hagano b 1323 iectu b 1324 Platta
 (marg. planta *antiq. m.*) A | receptat T 1326 genu labaret T
 1327 porrigeret D porgeret (*marg. antiq. m.* porgeret) A 1329 cli-
 peo T

- 1330 Nudam aciem saevi mucronis in ora tulisset.
 Sic dum Waltharius uulnus cauet, ille resurgit
 Atque tremens trepidusque stetit uix morte reuersus.
 Nec mora nec requies: bellum instauratur amarum,
 Incurrunt hominem nunc ambo nuncque uicissim;
 1335 Et dum progresso se inpenderet acrius uni,
 En de parte alia subit alter et impedit ictum:
 Haud aliter numidus quam dum uenabitur ursus
 Et canibus circumdatus astat et artubus horret
 Et caput occultans submurmurat ac propiantes
 1340 Amplexans umbros miserum mutire coartat:
 Tum rabidi circum latrant hinc inde molossi
 Cominus ac dirae metuunt accedere beluae.
 Taliter in nonam conflictus fluxerat horam
 Atque triplex inerat cunctis maceratio leti:
 1345 Terror et ipse labor bellandi solis et ardor.
 Interea herois coepit subrepere menti
 Quiddam, qui tacito premit has sub corde loquelas:
 'Si fortuna uiā non commutauerit, isti
 Uana fatigatum memet per ludicra fallent.'